1

第 148回高知県私立学校審議会議事要旨

１ 開催日時 平成 27年３月 24日（火）

会 議 9：40～10：40

２ 開催場所 高知市丸ノ内一丁目７番 52号

高知県庁西庁舎３階 教育委員 会議室

３ 委員総数 10名

４ 出席者  委 員 ８名  宮地委員、森委員、山本委員、吉田委員、

長﨑委員、吉澤委員、石本委員、山中委員

       事務局 ６名  私学・大学支援課：岡村課長、別府課長補佐、

今津チーフ、植村主幹

幼 保 支 援 課：溝渕課長、浅川主任

５ 欠席者  委 員 ２名

６ 議決事項

（１）幼保連携型認定こども園への移行に伴う私立幼稚園の廃止について

   学校法人やまもも学園芸術学園幼稚園

（２）幼保連携型認定こども園への移行に伴う私立幼稚園の廃止について

   学校法人やまもも学園桜井幼稚園

（３）幼保連携型認定こども園への移行に伴う私立幼稚園の廃止について

     学校法人島内学園フレンド幼稚園

氏原委員、横山委員

 2

【 議 事 要 旨 】

  事務局より、本日の審議会は、高知県私学審議会運営規則第５条に規定す

る会議開催の要件である定足数を満たしている旨の報告を行った。

  審議に先立ち、私学・大学支援課長が挨拶をした。

【議事録署名人の選任】

  高知県私学審議会運営規則第 11条の規定に基づく議事録署名人を宮地委員

と吉澤委員にお願いした。

事務局から、私立学校審議会の概要説明を行った。

【幼保連携型認定こども園への移行に伴う私立幼稚園の廃止について 学校法

人やまもも学園芸術学園幼稚園】

認可を適当とする。

【幼保連携型認定こども園への移行に伴う私立幼稚園の廃止について 学校法

人やまもも学園桜井幼稚園】

認可を適当とする。

【幼保連携型認定こども園への移行に伴う私立幼稚園の廃止について 学校法

人島内学園フレンド幼稚園】

  認可を適当とする。

以上の結果をもって、第 148回私立学校審議会を終了した。